
Rektor 
ul. Broniewskiego 48 
01-771 Warszawa 
 

tel./fax: +48 22 831 95 97 
kom.: +48 506 002 360 
e-mail: chat@chat.edu.pl 

Uchwała nr 20/2025 
Senatu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 
w sprawie nostryfikacji dyplomu Pani Sofii Diachuk 

 
 
Na podstawie  art. 327 ust. 1  ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 29 pkt 14 Statutu ChAT stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 17/2024 Senatu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie z dnia 12 grudnia 
2024 r. w sprawie przyjęcia Statutu Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie uchwala się, 
co następuje. 
 

§ 1. 
 

Dokonuje się nostryfikacji dyplomu ukończenia studiów nr B18 Nr 121157 wydanego w dniu 30 
czerwca 2018 r. przez Żytomierski Uniwersytet Państwowy im. Iwana Franki (Житомирський 
державний університет iмені Івана Франка) Pani Sofii Diachuk uznając go za równoważny z polskim 
dyplomem ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku pedagogika i tytułu zawodowego 
licencjata. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

UZASADNIENIE 
 

1. Pani Sofia Diachuk złożyła do Dziekana Wydziału Nauk Społecznych ChAT wniosek o uznanie 
dyplomu B18 Nr 121157 Bakaławra (Бакалавр) wydanego w dniu 30 czerwca 2018 r. przez 
Żytomierski Uniwersytet Państwowy im. Iwana Franki (Житомирський державний університет 
iмені Івана Франка) za równoważny z polskim dyplomem ukończenia studiów wyższych. 

2. Komisja Nostryfikacji Dyplomów Wydziału Nauk Społecznych ChAT (dalej: Komisja) stwierdziła, 
że w/w wniosek spełnia wymagania formalne określone w § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 roku w sprawie nostryfikacji dyplomów 
ukończenia studiów za granicą oraz potwierdzania ukończenia studiów na określonym poziomie 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1881). 

3. W ocenie Komisji przedłożone dokumenty nostryfikacyjne wpisują się w profil realizowanych  
w Wydziale Nauk Społecznych ChAT studiów na kierunku pedagogika (studia pierwszego 
stopnia), które przygotowują do zawodu pedagoga i wychowawcy  w placówkach systemu 
oświaty, w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, placówkach dla osób w podeszłym wieku, 
terminalnie chorych i członków ich rodzin; organizacjach pozarządowych w obszarze pracy 
środowiskowej ze szczególnym uwzględnieniem ich wielokulturowego charakteru.  

4. W ocenie Komisji przedłożone dokumenty nostryfikacyjne wpisują się w standard określony 
rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie 
standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela oraz kwalifikacji 
określonych przez Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 lutego 2019 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-



Rektor 
ul. Broniewskiego 48 
01-771 Warszawa 
 

tel./fax: +48 22 831 95 97 
kom.: +48 506 002 360 
e-mail: chat@chat.edu.pl 

pedagogicznej w publicznych szkołach i placówkach oraz kwalifikacji zbieżnych z zakresem zadań 
pedagoga szkolnego posiadającego wykształcenie psychopedagogiczne określonych w § 24 
Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 lipca 2022 r. zmieniające rozporządzenie  
w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 
przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz. U. 2022 poz. 1594). Przy tym należy podkreślić,  
że kwalifikacje nauczycielskie zgodne z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania 
zawodu nauczyciela (Dz. U.2019, poz. 1450) oraz zgodne z Rozporządzeniem Ministra Edukacji i 
Nauki z dnia 14 września 2023 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od 
nauczycieli (Dz. U. 2023, poz. 2102) nabywa absolwent, który ukończył pełny 5-letni cykl 
kształcenia (studia pierwszego i drugiego stopnia). 

5. Komisja wyraziła pozytywną opinię w przedmiocie uznania dyplomu ukończonych studiów  
za granicą za równoważny z polskim dyplomem ukończenia studiów pierwszego stopnia  
na kierunku pedagogika i tytułu zawodowego licencjata. W związku z tym wystąpiła do Senatu  
o nostryfikację dyplomu pani Sofii Diachuk. 

6. Senat Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie w pełni uznał stanowisko Komisji  
i postanowił jak w § 1 niniejszej uchwały. 

 
 
 
 

Rektor 
Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 

(-) abp prof. dr hab. Jerzy (Pańkowski) 
 
 
 
Warszawa, dn. 27 lutego 2025 r. 
 
 


